
International Federation Of Rottweilerfriends  
   Internationale Föderation der 

Rottweilerfreunde  
      Federación Internacional De Amigos Del 

Rottweiler  

1 | P a g e  

Směrnice pro pořadatele Světové výstavy IFR 
 

 1. Pozvánky k účasti na IFR Světové výstavě  

Pořádající klub zašle pozvánku k účasti na výstavě všem členským klubům IFR. 
Pozvánka bude zaslána minimálně 10 měsíců před akcí. Za tímto účelem předá 
sekretář představenstva IFR pořádajícímu klubu seznam známých adres a/nebo e-
mailových adres poboček (členů) národních rotvajler klubů.  

Pozvánka bude zaslána v angličtině a bude v ní uvedeno datum uzávěrky přihlášek. 
Přihlášky, které nebudou doručeny před datem uzávěrky, mohou být zamítnuty 
bez možnosti odvolání.  

K pozvánce bude přiložen přihlašovací formulář a členské kluby budou vyzvány a 
pobídnuty, aby jej zkopírovaly a zveřejnily a alespoň o něm informovaly své členy.  

V pozvánce budou zmíněny případné specifické požadavky jako: povinné pojištění 
odpovědnosti, národní legislativa o držení a zacházení se psy (příklad: povinné 
nošení náhubku) atd. … .   

Při zasílání informací účastníkům a/nebo divákům se pořádající klub ze všech sil 
pokusí pomoci najít vhodný hotel a/nebo camping-ubytování.   

Pořádající klub se zavazuje, že bude členům IFR a zejména přihlášeným účastníkům 
průběžně poskytovat aktuální informace o výstavě, a i když to není povinné, 
oceňuje se vytvoření webové stránky výstavy, aby všichni přátelé rotvajlerů byli 
informováni. 

V pozvánce a obecně ve všech publikacích týkajících se akce bude uvedeno, že:  

• ráno každého dne výstavy rozhodne los o tom, který z pozvaných posuzovatelů 
bude posuzovat kterou třídu (třídy);  

• posuzování musí a bude probíhat v souladu s platným standardem plemene FCI. 
Psi s kupírovaným ocasem nemohou být posuzováni bez ohledu na jejich věk 
a/nebo zemi původu, a to i v případě, že byla amputace provedena ze zdravotních 
důvodů;  



International Federation Of Rottweilerfriends  
   Internationale Föderation der 

Rottweilerfreunde  
      Federación Internacional De Amigos Del 

Rottweiler  

2 | P a g e  

• Na výstavě platí Mezinárodní směrnice o dopingu psů vydané FCI (doporučení 
schválená Generálním výborem FCI ve Vídni, červenec 2009). 

2. Výstavní poplatek 

Výši výstavního poplatku určí pořádající klub. Představenstvo IFR však může 
rozhodnout o maximálních částkách.  

Po návštěvnících výstavy nesmí být požadováno žádné vstupné.  

3. Katalog 

Pořádající klub se postará o to, aby byl k dispozici katalog, ve kterém budou 
uvedeni všichni účastníci: jméno a adresa majitele psa, jméno, číslo zápisu, číslo 
tetování nebo mikročipu, jméno otce a matky psa, jméno chovatele psa.  

Všichni účastníci obdrží katalog zdarma. Pořádající klub může prodávat katalog 
návštěvníkům a postará se o to, aby byl k dispozici ke koupi v dostatečném počtu.  

V katalogu bude dále uveden program celé akce, jména rozhodčích, jméno ředitele 
výstavy, jména vedoucích kruhů a sekretářů a abecední seznam všech účastníků.  

Pořádající klub může v katalogu zveřejňovat bezplatnou nebo placenou reklamu, 
pokud tato reklama není špatná nebo škodlivá pro IFR a její cíle.  

Psi, kteří nejsou v katalogu, nemohou být posuzováni, ledaže by za tento problém 
byl odpovědný organizační výbor (problém v procesu tisku katalogu atd.) a za 
předpokladu, že přihlášky byly kompletně vyplněny a zaslány pořadatelům 
nejpozději do uzávěrky přihlášek a že přihlášky jsou řádně zaúčtovány na bankovní 
účet organizačního výboru.  

Posuzování musí být provedeno v souladu s platným standardem plemene FCI. Psi 
s kupírovaným ocasem nemohou být posuzováni bez ohledu na jejich věk a/nebo 
zemi původu, a to i v případě, že byla amputace provedena ze zdravotních důvodů.  

Je zakázáno ošetřovat srst, kůži nebo nos čímkoli, co mění strukturu, barvu nebo 
tvar. Je zakázáno připravovat psa na výstavišti jakýmikoli látkami nebo pomůckami. 
Povoleno je pouze česání a kartáčování.  

4. Zveřejnění výsledků  



International Federation Of Rottweilerfriends  
   Internationale Föderation der 

Rottweilerfreunde  
      Federación Internacional De Amigos Del 

Rottweiler  

3 | P a g e  

Všechny výsledky budou během výstavy co nejdříve jasně a čitelné napsané na 
výsledkové tabuli a po výstavě zaslány všem členským klubům. 

5. Třídy 

Pokud je to možné, se souladem národních kynologických předpisů, bude 
nabídnuta účast v následujících třídách:   

• Třída štěňat - 3 – 6 měsíců  

• Třída dorostu - 6 – 9 měsíců  

• Třída mladých - 9 – 18 měsíců   

• Mezitřída - 15 – 24 měsíců  

• Třída otevřená - 15 měsíců a starší  

• Třída pracovní - 15 měsíců a starší   

• Třída šampionů - 15 měsíců a starší  

• Třída veteránů  - 8 let a starší  

• Nejkrásnější pár - volitelná  

• Nejlepší chovatelská skupina - volitelná 

• Nejlepší plemenná fena / plemenný pes - volitelná  

Rozhodným datem pro zařazení do třídy je věk v den předvedení psa.  

Pro přihlášení psa do třídy pracovní musí být k přihlášce přiložena kopie certifikátu 
FCI s potvrzením členského státu, ve kterém má držitel a/nebo majitel trvalé 
bydliště, že pes splnil zkoušku pro zařazení do třídy pracovní, a také podrobnosti o 
tomto testu. V zemích, které nejsou přidruženy k FCI, mohou být akceptovány 
pouze certifikáty, které prokážou, že jsou stejně hodnotné jako certifikáty FCI.  



International Federation Of Rottweilerfriends  
   Internationale Föderation der 

Rottweilerfreunde  
      Federación Internacional De Amigos Del 

Rottweiler  

4 | P a g e  

Pro zařazení psa do třídy šampionů musí být v den oficiální uzávěrky přihlášek 
potvrzen jeden z následujících titulů; doklad o splnění podmínek musí být přiložen 
v kopii k přihlášce:  

• Mezinárodní šampion FCI;  

• Národní šampion: tento titul musí být vydán národní kynologickou organizací 
nebo klubem FCI;  

• Tituly národních šampionů vydané kynologickými organizacemi zemí, které 
nejsou členy FCI, mohou být uznány, ale ne tituly vydané kluby.  

Do třídy nejkrásnější pár lze přihlásit: pes a fena jednoho majitele.  

Do chovatelské skupiny lze přihlásit minimálně tři a maximálně pět jedinců bez 
rozdílu pohlaví, odchovaných stejnou osobou (stejný název chovatelské stanice), i 
když nejsou jeho majetkem.  

Do třídy nejlepší plemenná fena / nejlepší plemenný pes lze přihlásit: otec nebo 
matka s minimálně třemi a maximálně pěti potomky (první generace = 
synové/dcery). 

Jakmile je katalog vytištěn, je zakázáno měnit třídu psa z jedné třídy do druhé, 
pokud problém není způsoben tiskovou chybou.  

Pořadatel může kdykoli požadovat, aby byla totožnost psa prokázána kontrolou 
tetování a/nebo mikročipu, kterým je pes identifikován. V případě, že tetování 
a/nebo čip nelze nalézt nebo se ukáže jako zcela nečitelný, může být pes vyloučen 
z účasti. 

 6.  Místo konání  

Podmínky a pohoda psa by měla být absolutní prioritou při výběru místa 
předvádění, zejména při výběru venkovní nebo vnitřní akce.  

Terén, kde se výstava koná, bude vždy čistá a bez jakýchkoliv překážek.   



International Federation Of Rottweilerfriends  
   Internationale Föderation der 

Rottweilerfreunde  
      Federación Internacional De Amigos Del 

Rottweiler  

5 | P a g e  

Pro rozhodčí, zapisovatele a vedoucí kruhu bude k dispozici dostatek stolů a židlí a 
v případě venkovní výstavy budou umístěny pod dostatečně velkým stanem nebo 
jinou vodotěsnou konstrukcí.  

Při výběru místa se bude brát v úvahu:  

• že diváci musí mít nerušený výhled na představení, aniž by sami bránili 
účastníkům;  

• že by měl být k dispozici dostatečný počet parkovacích míst;  

• že jsou k dispozici ubytovací prostory pro prodej jídla a nápojů účastníkům a 
divákům;  

• že jsou dostatečné podmínky pro rozhodčí a další spolupracovníky, aby si mohli 
vychutnat jídlo nebo občerstvení;  

• že jsou k dispozici toalety nebo sanitární zařízení;  

• že je k dispozici terén, který bude sloužit pro hygienické účely pro psy;  

• hotely a/nebo kempy jsou dostupné v přiměřené vzdálenosti;  

• že je pro rozhodčí a organizaci zajištěno vhodné ozvučení akce s mikrofonem a 
reproduktory.  

  

Během akce musí být přítomno stanoviště Červeného kříže nebo podobná lékařská 
péče, která disponuje vybavením pro poskytnutí nejméně první pomoci, pořadatel 
musí mít připraveny všechny dostupné informace pro okamžitou pohotovost, 
pokud by byla nutná další lékařská péče.  

Během akce a rozdávání cen budou přítomny státní vlajky všech účastníků.  

Pořádající klub také dohlédne na to, aby byla k dispozici národní hymna všech 
zúčastněných zemí.  

 

7. Veterinární kontrola 



International Federation Of Rottweilerfriends  
   Internationale Föderation der 

Rottweilerfreunde  
      Federación Internacional De Amigos Del 

Rottweiler  

6 | P a g e  

Všichni psi budou před vstupem na výstaviště podrobeni veterinární kontrole. 
Psovod je povinen předložit očkovací knížku psa. Všichni psi přihlášení na výstavu 
musí být identifikováni mikročipem nebo alespoň čitelným tetováním.  

Psi, kteří nejsou v dobré kondici nebo se projeví nemocí, nebudou vpuštěni na 
výstavu. Hárající feny se mohou zúčastnit. Veterinář bude po celou dobu přítomen 
nebo alespoň v pohotovosti a rychle dosažitelný. 

8. Kvalifikace a ocenění  

Výstava bude organizována v souladu s výstavním řádem FCI, pokud na výstavě 
může být udělen CACIB a/nebo národním výstavním řádem pořádající země, pokud 
ne.      

Pokud by posuzování probíhalo současně ve více než jednom kruhu, budou vybráni 
čtyři nejlepší psi z každé třídy, ale nebudou umístěni. Umístění těchto psů 
proběhne, až skončí posuzování všech tříd, a to v závěrečném kruhu, aby se všichni 
diváci mohli těšit a být svědky konečného umístění psů. Budou posouzeni stejným 
rozhodčím, který posuzoval jejich třídu.  

Dospělý (= od mezitřídy) pes a fena, kteří byli vybráni jako nejlepší ze svého pohlaví, 
nejlepší mladý pes a nejlepší mladá fena, pokud by ve své třídě získali kvalifikaci „1. 
Výborná“, nejlepší pes veterán a nejlepší fena veterán, kteří získali ve třídě 
veteránů kvalifikaci „1. Výborná“, může soutěžit o titul Best in Show.  

Budou uděleny následující tituly IFR: 

Světový vítěz mladých: nejlepší mladý pes a nejlepší mladá fena, vybraní ze třídy 
mladých (9-18 měsíců) nebo pokud je tato třída rozdělená, vybraní ze psů a fen, 
kteří byli oceněni prvním místem v jejich třídách ve věkové kategorii mezi 9 - 18 
měsíců 

Světový vítěz: nejlepší pes a nejlepší fena, vybraní ze tříd mezitřída, otevřená, 
pracovní a šampionů, kteří byli oceněni známkou výborná a současně splnili 
povahový test (dále nazván „utility dog test“), který se koná den před výstavou.  

Den před zahájením světové výstavy IFR, poslední den před posouzením jakékoli 
třídy dospělých (= od mezitřídy), bude uspořádána zkouška zaměřená na 



International Federation Of Rottweilerfriends  
   Internationale Föderation der 

Rottweilerfreunde  
      Federación Internacional De Amigos Del 

Rottweiler  

7 | P a g e  

rozpoznání vlastností pracovního psa. Rozhodčí pro zkoušku, figuranti a psi použití 
k předvedení zkušebního psa jsou pozváni pořádajícím členským klubem IFR. K 
dispozici budou alespoň 2 pomocníci, licencovaní pro oficiální zkoušky IGP, 
oblečeni v kompletním IGP figurantském oděvu, měkký obušek a rukáv podle 
rozhodnutí FCI.     Zkoušku bude posuzovat jeden rozhodčí, který má (FCI) licenci k 
posuzování jak plemene rottweiler, tak mezinárodní zkoušky IGP, nebo dva 
rozhodčí, z nichž alespoň jeden má (FCI) licenci k posuzování plemene rotvajler a 
alespoň jeden posuzovat oficiální mezinárodní zkoušky IGP.  V případě, že se 
rozhodčí neshodnou, závěr je „neprošel“.    K posuzování může být doplněn třetí 
rozhodčí s oběma licencemi, rozhodčí pak rozhodnou většinou.  Rozhodčím pro 
posouzení povahy nemohou být rozhodčí posuzující výstavu (exteriérovou část), 
kteří budou na světové výstavě působit.   Tito rozhodčí mohou být přítomni a být 
svědky testu, ale jejich přítomnost není povinná ani nesmí ovlivnit práci a 
rozhodnutí rozhodčích pro výkon.  

Zkouška se bude skládat z obrany, a to dvou cviků: přepad psa z makety a protiútok.    
Přesné pokyny k průběhu testu dá rozhodčí a budou předvedeny zkušebním psem  
všem účastníkům před zahájením oficiálního průběhu testu.     

Rozhodčí nebude posuzovat psa udělením bodů nebo kvalifikací, ale pouze 
ohodnotí práci psa: „prospěl“ / „neprospěl“.    Rozhodnutí rozhodčího (rozhodčích) 
je konečné a nelze o něm diskutovat.     

Cílem zkoušky není zjistit stupeň výcviku nebo schopnost úspěšně se zúčastnit 
zkoušek, ale zjistit přítomnost a minimální intenzitu vzruchu, které jsou potřebné 
a typické pro pracovního psa.   Má být ukázána nejen povaha a intenzita reakcí, 
zákusů a hlídání, ale také schopnost měnit vzruch a útlum a po celou dobu zůstat 
(sebe)kontrolovaný. Nepuštění rukávu po 4 povelech, poslední v blízkosti psa, 
a/nebo neovladatelnost psa nebo napadení figuranta jinde než do rukávu musí vést 
k diskvalifikaci. 

Všichni psi přihlášení do třídy dospělých na světové výstavě (počínaje mezitřídou, 
ale s výjimkou třídy veteránů) mohou být přihlášeni k „utility dog test“ (povahový 
test).  V den tohoto povahového testu se však mohou zkoušky zúčastnit pouze psi, 
u kterých je doložen důkaz, že předtím úspěšně složili zkoušku FCI doprovodného 
psa (=BH).   



International Federation Of Rottweilerfriends  
   Internationale Föderation der 

Rottweilerfreunde  
      Federación Internacional De Amigos Del 

Rottweiler  

8 | P a g e  

Účast na „utility dog test“ (povahovém testu) však není povinná a účast či neúčast 
a její výsledek nemůže a nesmí ovlivnit hodnocení a umístění psa na světové 
výstavě IFR ani možnost být vyhlášen jako nejlepší pes nebo fena a/nebo Best In 
Show, a/nebo získat CAC nebo CACIB, pokud jsou tyto čekatelství součástí možných 
výstavních titulů a čekatelství, které lze na výstavě obdržet. 

Bez ohledu a nezávisle na oficiálních výstavních výsledcích a titulech však může být 
titul Světový vítěz IFR udělen pouze psovi a fence, kteří se zúčastnili a složili „utility 
dog test“ (povahový test).  

Pokud se nejlepší pes a/nebo fena vybraní na IFR World Show mezi vítězi z 
mezitřídy, třídy otevřené, třídy pracovní a třídy šampionů zúčastní testu povahy a 
úspěšně zkoušku složí, pak titul Světový vítěz IFR bude automaticky udělen tomuto 
psovi a/nebo nebo feně (pokud byli oceněna známkou výborná).      

Pokud se nejlepší pes a/nebo fena vybraní mezi vítězi z mezitřídy, třídy otevřené, 
třídy pracovní a třídy šampionů nezúčastní povahového testu nebo zkoušku 
nesloží, bude zorganizována další soutěž mezi psy tohoto pohlaví, kteří se zúčastnili 
a prošli testem a získali nejvyšší umístění ve svých třídách s alespoň výborným 
hodnocením.   Tuto soutěž posoudí stejní výstavní rozhodčí, kteří byli jmenováni k 
rozhodnutí o nejlepším psovi a/nebo feně mezi výše uvedenými vítězi tříd.    
Vítěznému psovi (pokud byl ohodnocen známkou výborný) bude udělen titul 
Světový vítěz (IFR World Winner) příslušného pohlaví.  

 9.  Ceny a jejich rozdělení 

Pořádající klub dohlédne na to, aby byly k dispozici minimálně (více a jiné ceny jsou 
povoleny) následující ceny:   

A. Suvenýr pro každého zúčastněného psa; 

B. Cena za čtyři nejlepší psy v každé třídě (není kombinována se suvenýrem pro 
každého psa);  

C. Pro nejlepší štěně / dorost; 

D. Pro světového vítěze mladých psa i fenu;  



International Federation Of Rottweilerfriends  
   Internationale Föderation der 

Rottweilerfreunde  
      Federación Internacional De Amigos Del 

Rottweiler  

9 | P a g e  

E. Pro světového vítěze psa i fenu;  

F. Pro Best In Show.  

Vylo by vhodné zajistit i suvenýr pro rozhodčí a ostatní pomocný personál.   

IFR bude v rámci svých prostředků poskytovat omezené sponzorství dle cenové 
tabulky. 

Při předávání cen Best In Show zazní národní hymna majitele oceněného psa. 

 

10. Rozhodčí 

Pokud to není výslovně a nezměnitelně nemožné z důvodu předpisů národního 
výstavního řádu, každé ráno daného výstavního dne bude rozhodnuto losem o 
tom, který z pozvaných rozhodčích bude posuzovat kterou třídu (třídy).  

Pouze vylosovaný rozhodčí pro danou třídu je oprávněn udělovat známky a 
rozhodovat o pořadí. V tomto ohledu je povinen tak učinit bez cizí pomoci a/nebo 
zásahu a vlivu někoho jiného. Pro organizační podporu musí být rozhodčímu k 
dispozici zapisovatel a/nebo vedoucí kruhu a v případě potřeby tlumočník.  

Rozhodčímu bude k dispozici alespoň jeden zapisovatel a jeden vedoucí kruhu. Oba 
budou mluvit plynně jazykem rozhodčího.  

Každý účastník obdrží písemný posudek svého psa. Rozhodčí nadiktuje tyto 
podrobné posudky zapisovateli v jazyce, který si zvolí. Posudky musí být napsány 
ve stejném jazyce a budou účastníkům předány v tomto jazyce. Pokud se 
organizace rozhodne poskytnout další překlady těchto posudků, učiní tak na vlastní 
odpovědnost.   

Rozhodčí budou posuzovat výhradně podle aktuálně platného standardu plemene 
FCI.  

K posuzování výstavy mohou být pozváni pouze rozhodčí ze zemí, jejichž národní 
rotvajler klub je členem IFR, a ne více než jeden rozhodčí ze stejné země.  



International Federation Of Rottweilerfriends  
   Internationale Föderation der 

Rottweilerfreunde  
      Federación Internacional De Amigos Del 

Rottweiler  

10 | P a g e  

Před pozváním rozhodčích představí pořádající klub komisi IFR svůj výběr 
rozhodčích. Teprve po obdržení souhlasu komisí IFR zašlou písemné pozvání 
rozhodčímu.  

Rozhodčí nemohou být přizváni k posuzování Světové výstavy IFR, pokud výstavu 
posuzovali méně než 2 roky předtím.  

Pořadatelský klub se postará o veškeré administrativní náležitosti, včetně získání 
povolení národních kynologických orgánů k uspořádání výstavy a/nebo k pozvání 
vybraných rozhodčích. 

Práva rozhodčích jsou následující:   

• Organizace pořádající výstavu nebo pořádající klub se musí po předchozí dohodě 
o rozhodčího postarat od jeho příjezdu do země, kde posuzuje, do doby jeho 
odjezdu; to obvykle zahrnuje den před a den po výstavě, která se má konat.   

• Rozhodčímu musí být kromě běžné stravy zajištěno ubytování.  

• Veškeré běžné cestovní výdaje, které rozhodčí vynaloží na svou cestu, by měly 
být uhrazeny ihned po příjezdu nebo po předchozí domluvě by měly být poskytnuty 
předem.   

• Pojištění odpovědnosti rozhodčího musí být zajištěno pořadatelem výstavy.   

Je vhodné, aby finanční ujednání byla stanovena předem ve formě smlouvy nebo 
písemné dohody mezi rozhodčím a pořadatelem výstavy a měla by být dodržována 
oběma stranami. 

Rozhodčí:   

• nemůže nahlédnout do katalogu výstavy před nebo během svého posuzování. 
Tudíž pořadatel by rozhodčímu neměl zpřístupnit katalog až do konce výstavy;  

• při posuzování tříd nesmí kouřit ani pít alkohol ve výstavním kruhu;   



International Federation Of Rottweilerfriends  
   Internationale Föderation der 

Rottweilerfreunde  
      Federación Internacional De Amigos Del 

Rottweiler  

11 | P a g e  

• na výstavu, kterou posuzuje, nemůže cestovat s vystavovateli, kteří budou na 
této akci účastni. Pořadatel v tomto ohledu nesmí pověřit osobu, která bude 
předvádět psa, hlídáním rozhodčího před zahájením posuzování;  

• nemůže se stýkat s žádným vystavovatelem, být u něj doma nebo ubytován na 
jeho náklady, pokud se od něj očekává, že bude posuzovat jeho psa (psy). Pobyt u 
vystavovatele, jehož psy by měl posuzovat, je povolen pouze po dohodě, a to až 
po skončení výstavy. Totéž platí obdobně v případě soukromých setkání s 
vystavovateli;  

• nemělo by se očekávat, že bude posuzovat více než přibližně 50 psů denně;   

• je ve velení a rozhoduje o záležitostech týkajících se výstavního kruhu. V 
organizačních záležitostech je odpovědný vedoucí kruhu, ale veškeré činnosti a 
rozhodnutí mohou probíhat pouze se souhlasem rozhodčího.  

Jakékoli rozhodnutí rozhodčího ohledně kvalifikace, ocenění a umístění je konečné 
a nesporné.   

Stížnosti na organizaci výstavy a na postup při udělování kvalifikací, ocenění a 
umístění jsou však přípustné. Tyto stížnosti musí být vyjádřeny písemně a předány 
řediteli výstavy nejpozději před začátkem předávání cen. Budou zpracovány a 
rozhodnuto o nich výborem složeným z přítomných členů (členů) představenstva 
IFR a ředitele výstavy. V každém případě je jejich rozhodnutí konečné a 
nezpochybnitelné. 

Všichni účastníci a všichni, kdo se zabývají organizací akce a/nebo jejím průběhem, 
jsou upozorněni, že nesportovní chování na výstavě IFR, včetně hanlivých projevů 
nebo jiných publikací na výstavě a dokonce i před nebo po výstavě a v jakékoli 
formě, které je urážlivé pro IFR, rozhodčí, organizace a/nebo další účastníky, může 
být potrestáno.   V případě takové stížnosti nebo v případě, že se IFR rada dozví o 
takovém chování a/nebo hanlivých projevech a/nebo publikacích sama, bude rada 
IFR oprávněna prošetřit a s ohledem na práva na obhajobu dotčených osob – 
potrestat protiprávní jednání, jak to správní rada uzná za vhodné.   To zahrnuje 
možnost odmítnout účast dotčených osob na všech budoucích akcích IFR, 
zveřejnění takového rozhodnutí a informování příslušných národních 



International Federation Of Rottweilerfriends  
   Internationale Föderation der 

Rottweilerfreunde  
      Federación Internacional De Amigos Del 

Rottweiler  

12 | P a g e  

kynologických klubů a/nebo rotvajler klubů a/nebo FCI o skutečnostech a zjištěních 
představenstva. 

Když členský klub IFR a/nebo jeho národní kynologický klub udělí disciplinární 
sankci (alespoň „pozastavení“ účasti na dalších kynologických aktivitách) jednomu 
ze svých národních rezidentů z důvodu porušení (mezi)národních (výstavních) 
předpisů nebo v obecných pravidlech dobrého sportovního chování, která nabyla 
právní moci a již se nelze odvolat, může požádat Členský klub IFR, který pořádá 
příští světovou výstavu IFR, aby odmítl přihlášky této osoby (osob) a jejich psů na 
Světové výstavě IFR a požádat všechny členské kluby IFR, aby odmítly přihlášky této 
osoby (osob) a jejich psů na jejich národní klubové výstavy.  Rozhodnutí 
pořádajícího klubu, které může záviset na národních předpisech, musí být 
odůvodněné, současně je ale konečné. 

11. Pojištění  

Pořádající klub se postará o to, aby měl pojištění, které kryje všechny jeho 
spolupracovníky a rozhodčí. IFR nemůže být v žádném případě zodpovědné za 
případné nehody a škody. Každý účastník odpovídá za škody způsobené svým psem 
a pořádající klub má právo požadovat, aby psovod prokázal, že jeho odpovědnost 
vůči třetím osobám je kryta platným pojištěním. 

12. Náklady / příjmy / odpovědnost 

Veškeré náklady, příjmy a veškerá odpovědnost jakékoli povahy, týkající se 
organizace výstavy nese pořádající klub. IFR bude v rámci svých prostředků 
poskytovat omezené sponzorství dle cenové tabulky. 

Tento text a jeho úpravy tehdy existujících předpisů byly opakovaně sděleny všem 
delegátům e-mailem s poznámkou, že pokud nebudou zaslány žádné námitky, 
bude považován za přijatý. Přišly pouze souhlasné reakce. Pravidla se proto 
považují za přijatá a závazná od 01.11.2020 a jsou zveřejněna na webových 
stránkách www.ifrottweilerfriends.org.  

D. Vandecasteele IFR-President.  


